בוועדת הערר המחוזית לתכנון ובניה מחוז תל אביב בפני יו"ר הוועדה עו"ד אפרת דון-יחייא סטולמן, ניתן ביום 1 במרץ 2023.

עסקינן בערר על הוראת הוועדה המקומית לתכנון ובניה תל-אביב - יפו (להלן - "הוועדה המקומית"), בכובעה כ"רשות המאשרת" כמשמעה בסעיף 157א(א) לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), שהורתה על ניתוק אספקת החשמל בבניין נשוא המחלוקת לפי סעיף 157א(ו) לחוק.

העוררים טענו, כי במקרה הנדון אין לרשות המאשרת סמכות לעשות שימוש בהוראות סעיף 157א(ו) לחוק. זאת שכן ניתן לבניין טופס 4 - אישור חיבור המבנה לתשתיות והמבנה חובר לחשמל.

עם זאת נקבע, כי על הרשות המאשרת לבחון האם השימוש בכלי זה מתאים בנסיבות שלפניה.

לגופם של הדברים, נקבע, כי הבניין מעולם לא קיבל אישור לאכלוס, ואין לראות באישור לאספקת החשמל שניתן (טופס 4 אליו הפנו העוררים) ככזה. לצורך אכלוס הבניין נדרשת תעודת גמר, אשר לא ניתנה בענייננו מעולם, לא לפי טופס 5 לתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות), תש"ל - 1970 (להלן: "תקנות בקשה להיתר"), ואף לא לפי תקנות התכנון והבניה (רישוי בניה), תשע"ו - 2016 (להלן: "תקנות הרישוי").

אשר על כן, ועדת הערר קבעה, כי אישור לחיבור לחשמל (טופס 4) אינו מייתר את הצורך בקבלת תעודת גמר (טופס 5) לפי תקנות בקשה להיתר, או תעודת גמר לפי תקנות הרישוי, רק קבלת תעודת גמר, מהווה אישור לאכלוס.

דינם של "חללים כלואים" להיכלל במניין השטחים המותרים לבניה, אף אם ייאטמו

עסקינן בערר כנגד סירובה של הועדה המקומית לתכנון ובניה גלבוע (להלן: "הועדה המקומית") לקלוט שתי בקשות להיתרי בניה להקמת טורבינות רוח בצדו המזרחי של עמק חרוד (להלן: "הבקשות להיתרים"). העוררות, מגישות הבקשות להיתרים, ביקשו כי ועדת הערר תיכנס לנעליה של הועדה המקומית, ותאשר את הבקשות להיתרים נשוא הערר.

ועדת הערר קיבלה את הערר בחלקו וקבעה, כי הן לפי סעיף 145(א3) לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק") והן לפי תקנות התכנון והבניה (רישוי בניה), תשע"ו-2016 (להלן: "תקנות הרישוי"), מהנדס הועדה המקומית אינו מוסמך שלא לקלוט בקשה להיתר העומדת בתנאים המוקדמים אשר מפורטים בתקנה 33 לתקנות הרישוי ואין למהנדס כל שיקול דעת מהותי בשלב זה.

עסקינן בבקשה להארכת מועד להגשת ערר על החלטת הועדה המקומית לתכנון ולבניה נצרת (להלן: "הועדה המקומית"), שלא להאריך את תוקפו של היתר בניה עד להגשת הערר בפועל (להלן: "בקשה להארכת מועד"), כאשר יחד עם הבקשה להארכת מועד הוגש לוועדת הערר גם כתב הערר.

המחלוקת העיקרית נגעה לשאלה, האם לצורך בקשה להארכת תוקף היתר בניה, ניתן להחיל את תקנות התכנון והבניה (רישוי בניה), תשע"ו-2016 (להלן: "התקנות החדשות"), שנכנסו לתוקפן לאחר הגשת בקשה למידע להיתר והבקשה להיתר או שמא את תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאים ואגרות), התש"ל-1970 שקדמו להן (להלן: "התקנות הישנות").

העורר טען, כי הועדה המקומית לא הודיעה לו על החלטתה שלא להאריך את תוקפו של היתר הבניה, וזו הומצאה לב"כ העורר כ-5 חודשים לאחר מועד ההחלטה ומשכך, מנעה הועדה המקומית מהעורר להגיש את הערר במועד הקצוב לכך בחוק. כמו כן נטען, כי הועדה המקומית נמנעה מלהמציא את ההחלטה לעורר ולהשיב לו לגופו של עניין.

בנוסף העורר טען, כי הוא זכאי להארכת תוקפו של היתר הבניה מכוח חוק הארכת תקופות (הוראות שעה - נגיף הקורונה החדש) (אישורים רגולטוריים) (תיקון), התשפ"א-2021 (להלן: "תיקון לחוק הקורונה"), שהאריך תוקפם של אישורים רגולטוריים לפי חוק התכנון והבניה, וביניהם היתר בניה, שתוקפו הוארך בשנה נוספת, אם מועד פקיעתו המקורי חל בתקופה שמיום 1.1.21 ועד יום 30.9.21. משהיתר הבניה פג ביום 24.04.21, לטענת העורר הוא זכאי להארכת תוקפו של היתר הבניה בשנה נוספת מכוח התיקון לחוק הקורונה.

הבקשה להיתר נדחתה ממספר טעמים, ובין היתר, מהטעם שהשטח המקורה שנוצר בקומת הקרקע על ידי הבלטת המרפסות בקומה א', לא נכלל בחישוב השטחים המותרים לפי התב"ע החלה על המקום.

הוועדה המקומית טענה, כי הוראות המעבר של תקנות התכנון והבניה (חישוב שטחים ואזורי בניה בתוכניות ובהיתרים), התשנ"ב 1992 (להלן: "תקנות חישוב שטחים") מאפשרות הוספת מרפסות, למעט כאלה היוצרות קירוי לקומת הקרקע. לשם הוספת מרפסות כאלה, יש צורך, לטענתה בשטחים עודפים, שאינם נמצא בבקשה להיתר דנא. לתמיכה בטענה זאת מצביעה הוועדה המקומית על תקנה 4(ט) לתקנות, שלפיה "היה שטח בקומת כניסה לבניין מקורה באופן כלשהו בגובה שאינו עולה על שתי קומות, ולא היה סגור ביותר משני קירות, יבוא שטח זה במניין שטחי השירות לעניין תקנות אלה".